
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №18» 

(МБОУ «Лицей №18»)

«Лицейын №18» 
муниципал бюджетной общеобразовательной ужъюрт 

(«Лицейын №18» МБОУ)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. № 50/32 ОД
г. Сарапул

«Об организации школьного музея»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ (с изменениями и дополнениями), 
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской 
Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); », а также 
руководствуется письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении 
методических рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений 
образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции 
музейными средствами»,п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу Школьного музея с 01.09.2023
2. Назначить ответственным за Школьный музей Колчину Светлану Анатольевну

Директор


